ANO IX- EDIÇÃO 1406 – DATA

20/04/2023

ANO IX – EDIÇO 1406 – DATA 20/04/2023

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

 DECRETO LEGISLATIVO

 EXTRATOS

                                                                                                       ANO IX- EDIÇÃO 1406 – DATA 20/04/2023

1

DECRETO LEGISLATIVO

                             DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADÃO FEIRENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, na conformidade do artigo
70, inciso V, da Lei Orgânica do Município e artigos 274, § 2º e, 400, do Regimento Interno, e do
Projeto de Decreto Legislativo nº 053/2022, de autoria do Edil Sílvio de Oliveira Dias, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Feirense ao Profº. AURELINO BENTO DA SILVA.

Artigo 2º - A Mesa Diretiva da Câmara Municipal providenciará a impressão do Título, que será
entregue em Sessão Solene, convocada especialmente para este fim.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de
verba existente na Secretaria da Casa.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, em 18 de Abril de 2023.

Ver.ª EREMITA MOTA DE ARAÚJO

Presidente

Ver. FERNANDO DANTAS TORRES

1º Vice-Presidente

Ver. JOSSE PAULO PEREIRA BARBOSA

2º Vice-Presidente

Ver. RONALDO ALMEIDA CARIBÉ

3º Vice-Presidente

Ver.ª LUCIANE APARECIDA S. BRITO VIEIRA

1ª Secretária

Ver. VALDEMIR DA SILVA SANTOS

2ª Secretário

Ver. EDVALDO LIMA DOS SANTOS

3º Secretário

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

                                                                                                       ANO IX- EDIÇÃO 1406 – DATA 20/04/2023

2

EXTRATO RESUMO DISTRATO

EXTRATO RESUMO DISTRATO ESTAGIO

CONTRATADO DISTRATO

Salamita Souza Mendes

CPF: 071.107.805-20

As partes resolvem de comum
acordo rescindir amigavelmente a

partir de 14 de abril de 2023, o

Contrato de Estágio.

FEIRA DE SANTANA, 19 de abril de 2023.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

EXTRATO RESUMO DE CONTRATOS

EXTRATO RESUMO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2023

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

CONTRATADO/ADITIVADOS OBJETO Prazo

Gabrielle Mota Fiuza

CPF: 089.298.105-94

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação

educacional e de prática
profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e

avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Andressa Pedreira Costa

CPF: 087.146.645-77

Estagiário para trabalho produtivo,

com caráter de complementação
educacional e de prática
profissional, sendo planejado,

executado, acompanhado e
avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Rafael Nunes Santos

CPF: 070.249.635-90

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação
educacional e de prática

profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e
avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Ruan Vitor Guimarães de

Jesus

CPF: 070.573.525-73

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação
educacional e de prática

profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e
avaliado em conformidade com os

currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

                                                                                                       ANO IX- EDIÇÃO 1406 – DATA 20/04/2023

3

FEIRA DE SANTANA, 19 de abril de 2023.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Danilo Sales de Oliveira

CPF: 066.934.985-23

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação

educacional e de prática
profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e

avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Ana Cristina da Silva Souza de

Jesus

CPF: 913.059.775-72

Estagiário para trabalho produtivo,

com caráter de complementação
educacional e de prática
profissional, sendo planejado,

executado, acompanhado e
avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Fernanda da Silva Dourado

CPF: 058.223.705-00

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação
educacional e de prática

profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e
avaliado em conformidade com os

currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

Yasmin Maria Santos Pereira

CPF: 094.215.625-00

Estagiário para trabalho produtivo,
com caráter de complementação

educacional e de prática
profissional, sendo planejado,
executado, acompanhado e

avaliado em conformidade com os
currículos e horário escolar.

1 (um) ano.

		2023-04-19T19:06:33-0300
	EREMITA MOTA DE ARAUJO:11912120500